
Ordnung zur Änderung der Fachprüfungsordnung  
für den Bachelorstudiengang Wirtschaft 

an der Fachhochschule Südwestfalen, Standort Meschede 
 

vom 15. Juli 2019 
 
Auf Grund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547) zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S. 806) und des § 1 Absatz 1 der 
Rahmenprüfungsordnung für Bachelor- und Masterstudiengänge an der Fachhochschule Südwestfalen, 
hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs Ingenieur- und Wirtschaftswissenschaften der 
Fachhochschule Südwestfalen die folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 
 
Die Fachprüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaft an der Fachhochschule Südwestfalen, 
Standort Meschede vom 26. April 2019 (Amtliche Bekanntmachung der Fachhochschule Südwestfalen – 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Südwestfalen – vom 15.05.2019) wird wie folgt geändert: 
 
Anlage 1 erhält folgende Fassung: 
 
Anlage 1: Pflichtmodule 
 

Modul Credits Studien-
leistung 

Fach- 
semester 

Allgemeine Betriebswirtschaftslehre 6 — 1 

Business Law 6 — 1 

Unternehmensorganisation 6 — 1 

Wirtschaftsinformatik 6 — 1 

Wirtschaftsmathematik 6 SL 1 

Management Accounting 6 — 2 

Mikroökonomik 6 — 2 

Produktionswirtschaft 6 — 2 

Projektmanagement 6 — 2 

Statistik 6 SL 2 

Financial Accounting 6 — 3 

Grundlagen des Personalmanagements 6 — 3 

Investment & Finance 6 — 3 

Logistik und Supply Chain Management 6 — 3 

Makroökonomik 6 — 3 

IT-gestützte Geschäftsprozesse 6 SL 4 

Personalführung 6 — 4 

 Strategisches Marketing 6 — 4 

Controlling 6 — 5 

Operatives Marketing 6 — 5 

Wirtschaftspolitik 6 — 5 

Studienarbeit 6 — 6 
 

 



 
Artikel II 

 
Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft.  Diese Ordnung wird in der Amtlichen 
Bekanntmachung der Fachhochschule Südwestfalen – Verkündungsblatt der Fachhochschule 
Südwestfalen - veröffentlicht. 

 
Sie wird nach Überprüfung durch das Rektorat der Fachhochschule Südwestfalen aufgrund des 
Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs Ingenieur- und Wirtschaftswissenschaften vom 
1. Juli 2019 ausgefertigt. 
 
 
Iserlohn, den 15. Juli 2019 
 
Der Rektor der Fachhochschule Südwestfalen 

 
 
 
 

Professor Dr. Claus Schuster  
 


	vom 15. Juli 2019
	Artikel I
	Artikel II

	Modul

